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Sådan udfyldes en ansøgning til 
Den Statslige Kompetencefond
Trin for trin 
Der er to parter i en ansøgning – dig som ansøger og din arbejdsplads, som skal være statslig.

Du kan søge om støtte fra fonden, når du og din leder har indgået aftale om en konkret kompe-
tenceudviklingsaktivitet.

Din arbejdsplads skal betale samtlige udgifter, mens du gennemfører aktiviteten. Når din kompe-
tenceudvikling er afsluttet, skal din leder indrapportere de faktiske udgifter. 

Derefter vil støttebeløbet blive udbetalt til din arbejdsplads’ NemKonto.

Du kan oprette en ansøgning i fondssystemet via dette link: Gå til fondssystem

Log ind med MitID

Når du er logget ind i systemet, vil du se ”Min side”. Her kan du få et overblik over dine nuværende 
og tidligere ansøgninger gennem de forskellige faner i systemet.

For at oprette en ansøgning skal du trykke på ”Opret ansøgning”.

Vær opmærksom på, at ansøgningsskemaet åbner i en ny fane i din browser.

https://kompsek-prod-mob.f2-cloud.com/SelfService/mycases/show/dsk_portal
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Fonden er opdelt i fem puljer, som hver især knytter sig til de centralorganisationer, der 
repræsenterer medarbejderne ved overenskomstforhandlingerne i staten.

1: Den pulje, du kan søge fra, afhænger af din overenskomst. Fonden er opdelt i fem puljer: Akade-
mikerne, CO10, HK Stat, LC og OAO Øvrige.

2: Her skal du angive den organisation, som har forhandlet din overenskomst. 

Er du i tvivl, så spørg din leder, din tillidsrepræsentant eller HR. Du kan også få hjælp på 
Kompetenceudvikling.dk/fond.

Vælg pulje

Du kan hele tiden orientere dig om, hvor du er i ansøgningen, via menuen i venstre side.
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Generelle oplysninger
- oplysninger om dig

Dit navn og CPR-nummer bliver hentet fra MitID

Du skal oplyse din arbejdsmail og ikke en privat mailadresse. Vi kan som hovedregel ikke godken-
de din ansøgning, hvis du bruger en privat mailadresse.

Du skal også oplyse dit arbejdstelefonnummer.

Din ansøgning skal godkendes af din leder. Du skal derfor oplyse din leders arbejdsmail - og ikke 
en privat mail på din leder. 

Vi kan som hovedregel ikke godkende din ansøgning, hvis din leder bruger en privat mailadresse.

Generelle oplysninger (fortsat)
- oplysninger om din leder
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Generelle oplysninger (fortsat)
- oplysninger om din arbejdsplads

1: Du skal oplyse det P-nummer, som er tilknyttet arbejdspladsens NemKonto. Arbejdspladsen kan 
have flere P-numre, som ikke alle har en NemKonto tilknyttet, så spørg jeres økonomi-/HR-afde-
ling, hvilket P-nummer der er det korrekte.

2: Klik derefter på ”Hent arbejdspladsoplysninger fra P-nummer”.
Fondssystemet indlæser herefter oplysninger om din arbejdsplads fra CVR-registeret.
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Aktivitet
- Beskrivlese af aktivitet

1: Vælg den aktivitet på dropdown-listen, som svarer til den aktivitet, du søger støtte til. 
Du kan vælge ”Andet”, hvis din aktivitet ikke fremgår af listen.

2: Du skal angive den første undervisningsdag som startdato. Startdatoen skal fremgå af 
uddannelsesudbyderens hjemmeside.
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Aktivitet (fortsat)
- Vælg udgiftsposter

1: Vælg, hvilke udgifter du vil søge støtte til, fx aktivitet og materialer.

2: I tabellen under ’Udgift’ skal du oplyse det fulde beløb til udgiften – også selv om beløbet over-
stiger det beløb, du søger støtte til.

3: Du skal oplyse, om beløbet er med eller uden moms. Den statslige kompetencefond dækker ikke 
udgifter til moms, hverken dansk eller udenlandsk moms. Alle ansøgte beløb i ansøgningen skal 
derfor være uden moms.

4: Herefter skal du angive hvor hvor meget af beløbet til udgiften, du søger om støtte til. Vær 
opmærksom på, at fondspuljerne har forskellige beløbsgrænser i forhold til, hvor meget man 
individuelt kan søge pr. kalenderår.
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Opsumering og send til leder

På sidste side får du en opsummering af de indtastede oplysninger. 
 
1: Hvis noget er indtastet forkert, kan du trykke på ”Gå til siden” for at rette det. 

2: Send din ansøgning til godkendelse hos din leder ved at klikke på knappen ”Send til leder”. 
Ansøgningen er først indsendt til fonden, når lederen har godkendt den. Din leder må ikke 
godkende din ansøgning, før puljen er åben, og skal godkende den, inden puljen lukker.
 
Du kan orientere dig om din ansøgning(er) på ”Min Side” i fondssystemet. Når din ansøgning er 
blevet behandlet af fonden, modtager du en email. 

1

2


